МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания по вопросу принятия решения по результатам отбора получателей

субсидий от 29.03.2024
г. Петропавловск-Камчатский

 [Дата регистрации]                                                                       № [Номер документа]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
и.о. Министра – Расулова В.В.

Присутствовали:
Панихина
Марина Ивановна

- начальник отдела правового обеспечения и
контроля;

Попова
Елена Николаевна

- начальник отдела экономики и
реформирования ЖКХ;

Недбайло
Евгений Владимирович

- начальник отдела энергетики и коммунального
хозяйства.

Егоров
Алексей Анатольевич

– заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства;

1. О принятии решения по результатам отбора получателей в 2024 году из
краевого бюджета субсидии юридическим лицам, осуществляющим деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения в Камчатском крае, на финансовое
обеспечение отдельных затрат на выполнение работ и (или) оказание услуг.

СЛУШАЛИ:
Панихину М.И. - Министерством ЖКХ и энергетики Камчатского края (далее –

Министерство) в период с 20.03.2024 по 26.03.2024 проведен отбор получателей в
2024 году из краевого бюджета субсидии юридическим лицам, осуществляющим
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения в Камчатском крае, на
финансовое обеспечение отдельных затрат на приобретение техники и оборудования
(далее – Отбор).

 2

Объявление о проведении Отбора размещено на странице Министерства
официального сайта исполнительных органов государственной власти Камчатского
края в информационно-коммуникационной сети «Интернет» www.kamgov.ru/minzkh
в разделе «Текущая деятельность» 19.03.2024.

В период проведения Отбора в Министерство поступила заявка:

№ п/п
заявки

Исх.
номер,

дата
заявки

Входящий
номер, дата
поступления

заявки в
Министерство

Наименование
организации

Сумма
субсидии в

соответствии с
заявкой, руб.

1 2 3 4 5

1
24-

03927/03-
03

№ 20-1277 от
21.03.2024

Краевое
государственное

унитарное предприятие
«Камчатский
водоканал»

37 479 830,00

Итого: 37 479 830,00

Заявка участника Отбора рассмотрена, проверена на достоверность и полноту
содержащихся в ней сведений, участник Отбора проверен на соответствие
требованиям, установленным частями 7 и 8 Порядка определения объема и условий
предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам,
осуществляющим деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения в
Камчатском крае, на финансовое обеспечение отдельных затрат на приобретение
техники и оборудования, утвержденным постановлением Правительства
Камчатского края от 24.01.2018 № 27-П «Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления из краевого бюджета в 2022 – 2024 годах субсидий
юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения в Камчатском крае, на финансовое обеспечение отдельных затрат на
приобретение техники и оборудования».

Участник Отбора соответствует требованиям частей 7 и 8 Порядка.
Заявки участников Отбора и содержащиеся в них документы соответствуют

требованиям части 9 Порядка.

РЕШИЛИ:

1. Признать Отбор несостоявшимся, в связи с подачей единственной заявки на
участие в Отборе, в соответствии с пунктом 2 части 22 Порядка.

2. В соответствии с частью 21 Порядка признать победителем Отбора
участника, пождавшего единственную заявку на участие в Отборе:

consultantplus://offline/ref=E473568D7723709F26DB751F60143B771ABC77435710EA05B7AD7F2AE1CC332A3782FCC64E31FCB6AFC8AB91E5E558D0C40AB2905409C5398700B891U1c8B
consultantplus://offline/ref=E473568D7723709F26DB751F60143B771ABC77435710EA05B7AD7F2AE1CC332A3782FCC64E31FCB6AFC8A898ECE558D0C40AB2905409C5398700B891U1c8B

 3

Наименование организации
Процент
участия,

%
Сумма субсидии, руб.

1 2 3
Краевое государственное
унитарное предприятие

«Камчатский водоканал»
100,0 37 479 830,00

Итого: 100,00 37 479 830,00

3. Направить победителю Отбора, указанному в пункте 2 настоящего решения,
проект соглашения о предоставлении в 2024 году из краевого бюджета субсидии
юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения в Камчатском крае, на финансовое обеспечение отдельных затрат на
выполнение работ и (или) оказание услуг, в соответствии с пунктом 3 части 22
Порядка.

 [горизонтальный штамп
подписи 1]

В.В. Расулова